Illuftriime Excellentie veftre
Humiles ac deditiimi

Lige Helvetiorum oratores.
Concept im Staatsarchiv Luzern. Allgemeiner Abschiedband F., fol. 215.

B. Bestellung des Luzerners Gerold zum Agenten des Schultheißen Jakob von Hertenftein 
für das Herzogtluim Mailand. 25. Juni 1518.

- Nos Scultetus et confules urbis Lucernenfis Lige Helvetiorum Alamanie fuperioris, 
prefentium tenore fatemur ac omnibus et fingulis notum fieri volumus , quod prefentium datis 
coram nobis et in generali noftra folita congregationc comparuit nobilis et magnificus Scultetus 
nofter senior videlicet dominus Jacobus de Hertenftein, proponens, qualiter magnifici domini 
mercatores magno focietatis in Ravenfpurg, dc quorum numero ipfe iam dictus proponens extat, 
fibi libere refignaverint omnia et fingula crcdita in ducatu Mediolani et ibidem circa, que ipfe 
a debitoribus omnibus et fingulis exigere, petere ac recuperaro debeat et in bis agere uti cum 
rebus et bonis suis propriis et quia preferiptus proponens ad hec agenda et perficienda per
sonaliter comparere non valet, legitima occafione obftante, in fuum verum et indubitatum 
procuratorem, factorem et exactorem creavit, nominavit et conftituit ac prefentibus creat et 
nominat diferetum virum Geroldum noftro vrbis Lucernenfis nuncium juratum , ibidem presentem 
et omnia fufcipientem, ad petendum, exigendum, recipiendum et jmburfandum omnia et fingula 
prescriptorum mercatorum debita et per totum ducatum Mediolani fibi per factores hujusmodi 
mercatorum monftrata seu monstranda. Et fi qui debitores fuerint, qui folutionem denegaverint, 
eosdem jure compellere et eos qui folverint quietare, omnia et fingula agere et procurare in 
jure et extra, que ipfe preferiptus conftituens, fi personaliter compar[er]et et agere, facere et pro
curare polet, et que de jure seu confuetudine ducatus Mediolani quovis modo agenda, facienda 
et procuranda fuerint nil excepto nec dempto, quin quod ipfe conftitutus habeat in hijs et 
habere debeat omnimodam poteftatem, facultatem et auctoritatem, omni jure, via et forma 
melioribus et fi ulteriori feu ampliori indigeret poteftate et auctoritate, illam et illas prefentibus 
preferipto conftituto conccdit et concessit, promitens etiam fub obligatione omnium bonorum 
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mobilium, et immobilium bonaque fide, omnia et fingula per prefcriptum factorem et procuratorem 
acta et agenda, quecunque fuerint, rata et grata tenere, nec per sc vel alios quovismodo per con
stitutum factis et actis, in gerendis et fiendis jure vel aliter contra venire, sed fe in omnibus et 
fingulis contentum habere, abfque omni dolo et fraude, et in horum fidem et evidens teftimonium 
presentes noftro figillo fecreto prefentibus appenfo communiri et figillari rogavit, datas vigefima 
quinta menfis Junii anno domini millefimo quingentefimo decimo octavo.